Mo.
Mo.
Mo.
Mo.
Mo.
Di.
Di.
Mo.
So.
So.
Mo.
Mo.
Fr.-So.

Mo.
Mo.
Sa.

Sa.
So.
So.

Mo.
Mo.
Sa.

So.
Di.
Di.
So.
Mo.
Mo.
Mo.
Mo.

11.09.2023
18.09.2023
18.09.2023
25.09.2023
25.09.2023
26.09.2023
26.09.2023
02.10.2023
08.10.2023
08.10.2023
09.10.2023
09.10.2023
13.10.2023

16.10.2023
16.10.2023
21.10.2023

21.10.2023
22.10.2023
22.10.2023

23.10.2023
23.10.2023
28.10.2023

29.10.2023
31.10.2023
31.10.2023
05.11.2023
06.11.2023
06.11.2023
13.11.2023
13.11.2023

19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
17.15 Uhr
18.00 Uhr

09.00 Uhr
10.00 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
17.30 Uhr

19.30 Uhr
19.30 Uhr
15.00 Uhr

19.00 Uhr
08.45 Uhr
10.00 Uhr

19.30 Uhr
19.30 Uhr
10.00 Uhr

17.30 Uhr
19.00 Uhr

19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr

MOTETTENCHOR

PFORZHEIM

Probenplan September 2023 bis Juli 2024 - Stand: 1. August 2023

22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

09.45 Uhr
11.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
14.00 Uhr

22.00 Uhr
22.00 Uhr
17.45 Uhr

20.15 Uhr
09.45 Uhr
11.00 Uhr

22.00 Uhr
22.00 Uhr
12.30 Uhr

18.30 Uhr
20.00 Uhr

22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr

Probe

Probe

Stimmbildung Motettenchor

Probe

Stimmbildung Motettenchor

Ansingprobe

Gottesdienst anlasslich einer Silbernen Hochzeit im Chor
ausnahmsweise keine Probe

Ansingprobe

Gottesdienst am 18. Sonntag nach Trinitatis
Probe

Stimmbildung Motettenchor
Probenwochenende des Motettenchors

im Kloster Lichtenthal (Baden-Baden),

Beginn Freitag mit dem Abendessen,

Ende am Sonntag mit dem Mittagessen.

Probe

Stimmbildung Motettenchor

Probe fur die Kantate zum Mitsingen

Bach: ,Schmicke dich, du liebe Seele” BWV 180
Generalprobe fur die Kantate zum Mitsingen
Ansingprobe

Kantatengottesdienst am 20. Sonntag nach Trinitatis
Kantate zum Mitsingen

Haus der Evang. Kirche - Grofer Saal

Haus der Evang. Kirche - Grofer Saal

Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Haus der Evang. Kirche - Grofer Saal

Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Haus der Evang. Kirche - Grofder Saal

Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Kloster Lichtenthal

Haus der Evang. Kirche - Grofder Saal
Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum

Haus der Evang. Kirche - Grofder Saal
Stadtkirche
Haus der Evang. Kirche - dann Stadtkirche

Johann Sebastian Bach: "Schmtucke dich, du liebe Seele" BWV 180,

hauptverantwortlich ist der Oratorienchor.
Probe

Stimmbildung Motettenchor

Probe fir den Reformationsgottesdienst -

Chore in den Kirchenbezirken Pforzheim und Badischer Enzkreis

Beginn Herbstferien "Musik! Stadtkirche Pforzheim"
Ansingprobe

Haus der Evang. Kirche - Grofder Saal
Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum

Stadtkirche

Stadtkirche

Reformationsgottesdienst der Kirchenbezirke Pforzheim und Badischer Enzkreis

Ende Herbstferien "Musik! Stadtkirche Pforzheim"
Probe

Stimmbildung Motettenchor

Probe

Stimmbildung Motettenchor

Haus der Evang. Kirche - Grofder Saal
Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Haus der Evang. Kirche - Grofder Saal
Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum



So.
So.

So.

Mo.
Mo.
Mo.
Mo.

So.
So.

Mo.
Mo.
Mo.
Mo.

Fr.

Fr.

Sa.
Sa.
Sa.
So.
So.
So.

Mo.
Mo.
Mo.

Sa.
Sa.
So.
So.
Di.
Di.
Di.
Mi.

Mo.
Mo.

So.
So.

Mo.
Mo.
Mo.
Mo.
Mo.

19.11.2023
19.11.2023

19.11.2023
20.11.2023
20.11.2023
27.11.2023
27.11.2023
03.12.2023
03.12.2023

04.12.2023
04.12.2023
11.12.2023
11.12.2023
15.12.2023
15.12.2023
16.12.2023
16.12.2023
16.12.2023
17.12.2023
17.12.2023
17.12.2023
18.12.2023
18.12.2023
18.12.2023
23.12.2023
23.12.2023
24.12.2023
24.12.2023
26.12.2023
26.12.2023
26.12.2023
27.12.2023
08.01.2024
08.01.2024
14.01.2024
14.01.2024

15.01.2024
15.01.2024
22.01.2024
22.01.2024
29.01.2024

08.45 Uhr
10.00 Uhr

11.00 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
08.45 Uhr
10.00 Uhr

19.30 Uhr
19.30 Uhr
18.30 Uhr
19.30 Uhr
19.00 Uhr
19.15 Uhr
18.45 Uhr
19.00 Uhr
22.00 Uhr
11.30 Uhr
14.15 Uhr
16.00 Uhr
17.45 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.00 Uhr
20.15 Uhr
22.15 Uhr
23.00 Uhr
08.15 Uhr
08.45 Uhr
10.00 Uhr
bis

19.30 Uhr
19.30 Uhr
08.45 Uhr
10.00 Uhr

19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr

09.45 Uhr
11.00 Uhr

12.30 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
09.45 Uhr
11.00 Uhr

22.00 Uhr
22.00 Uhr
19.30 Uhr
22.00 Uhr
19.15 Uhr
22.00 Uhr
19.00 Uhr
22.00 Uhr
22.30 Uhr
12.00 Uhr
15.30 Uhr
18.30 Uhr
19.30 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
20.00 Uhr
22.00 Uhr
22.45 Uhr
23.59 Uhr
08.45 Uhr
09.45 Uhr
11.00 Uhr
07.01.2024
22.00 Uhr
22.00 Uhr
09.45 Uhr
11.00 Uhr

22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr

Ansingprobe

Gottesdienst am vorletzten Sonntag des Kirchenjahres

mit Bezirksvisitation der Landesbischofin
Kirchencafé verantwortet vom Motettenchor
Probe

Stimmbildung Motettenchor

Probe

Stimmbildung Motettenchor

Ansingprobe

Kantatengottesdienst am 1. Advent

Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal

Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal

Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Haus der Evang. Kirche - dann Stadtkirche

mit Johann Sebastian Bach: "Herz und Mund und Tat und Leben" BWV 147a

Probe

Stimmbildung Motettenchor
Podestaufbau

Probe Messiah

Einsingen

Hauptprobe "Messiah"
Einsingen

Generalprobe "Messiah"
Teilriickbau Podeste
Wiederaufbau Podeste
Ansingprobe

Georg Friedrich Handel: Messiah
Weihnachtslieder-Singen im Krankenhaus
Probe

Stimmbildung Motettenchor

Generalprobe 1. Weihnachtstag (modern 440"Hz)

Generalprobe Christmette
Einsingen

Christmette (+ Géaste)
Podestaufbau
Ansingprobe
Singegottesdienst

Weihnachtsferien "Musik! Stadtkirche Pforzheim"

Probe
Stimmbildung Motettenchor
Ansingprobe

Kantatengottesdienst am 2. Sonntag nach Epiphanias
Johann Kuhnau: "Wie schon leuchtet der Morgenstern'
Abschluss der Projektphase der Projektkantorei

Probe
Stimmbildung Motettenchor
Probe
Stimmbildung Motettenchor
Probe

Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal
Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Helios Klinikum

Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal
Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal
Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Haus der Evang. Kirche - dann Stadtkirche

Stadtkirche

Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal

Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal

Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal



Mo.
Mo.
Mo.

So.

Mo.
Mo.
Mo.
Mo.
Mo.
Mo.
Mo.
Mo.
Mo.
Mo.
Mo.
Mo.

Mi.
Mi.

Do.
Do.
Do.

Fr.
Fr.
Fr.
So.
So.

Mo.
Mo.
Mo.
Mo.
Mo.
Mo.
Mo.

So.
So.

Mo.
Mo.
Mo.
Mo.
Mo.

Mi.
Mi.
Sa.

29.01.2024
05.02.2024
05.02.2024
11.02.2024
19.02.2024
19.02.2024
26.02.2024
26.02.2024
04.03.2024
04.03.2024
11.03.2024
11.03.2024
18.03.2024
18.03.2024
25.03.2024
25.03.2024
27.03.2024
27.03.2024
28.03.2024
28.03.2024
28.03.2024
29.03.2024
29.03.2024
29.03.2024
31.03.2024
31.03.2024

01.04.2024
08.04.2024
08.04.2024
15.04.2024
15.04.2024
22.04.2024
22.04.2024
28.04.2024
28.04.2024

29.04.2024
29.04.2024
06.05.2024
06.05.2024
13.05.2024
15.05.2024
15.05.2024
18.05.2024

19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
bis

19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
18.30 Uhr
19.30 Uhr
19.15 Uhr
19.30 Uhr
18.45 Uhr
19.00 Uhr
21.30 Uhr
11.30 Uhr
17.30 Uhr
19.00 Uhr
08.45 Uhr
10.00 Uhr

bis

19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
08.45 Uhr
10.00 Uhr

19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
17.15 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
18.02.2024
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
19.30 Uhr
22.00 Uhr
19.30 Uhr
22.00 Uhr
19.00 Uhr
21.30 Uhr
22.00 Uhr
12.00 Uhr
18.30 Uhr
21.30 Uhr
09.45 Uhr
11.00 Uhr

07.04.2024
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
09.45 Uhr
11.15 Uhr

22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
18.30 Uhr
20.00 Uhr
20.15 Uhr

Stimmbildung Motettenchor
Probe
Stimmbildung Motettenchor

Faschingsferien "Musik! Stadtkirche Pforzheim"

Probe

Stimmbildung Motettenchor

Probe

Stimmbildung Motettenchor

Probe

Stimmbildung Motettenchor

Probe

Stimmbildung Motettenchor

Probe

Stimmbildung Motettenchor
Podestaufbau

Probe Handel: Brockes-Passion
Einsingen

Hauptprobe Handel: Brockes-Passion
Einsingen

Generalprobe Handel: Brockes-Passion
Podestrickbau

Wiederaufbau Podest

Anspielprobe

Georg Friedrich Handel: Brockes Passion
Ansingprobe

Kantatengottesdienst zum Ostersonntag

Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal
Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum

Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal

Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal

Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal

Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal

Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal

Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Haus der Evang. Kirche - dann Stadtkirche

Johann Sebastian Bach: "Bleib bei uns, denn es will Abend werden" BWV 6

Osterferien "Musik! Stadtkirche Pforzheim"
Probe

Stimmbildung Motettenchor

Probe

Stimmbildung Motettenchor

Probe

Stimmbildung Motettenchor

Ansingprobe

Gottesdienst am 4. Sonntag nach Ostern - Kantate

mit Feier der Konfirmation

Probe

Stimmbildung Motettenchor
Probe

Stimmbildung Motettenchor
Generalprobe fur die Bachstunde
Ansingprobe

2. Bachstunde mit dem Motettenchor Pforzheim

Generalprobe fur die Kantate zum Mitsingen

Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal

Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal

Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal

Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Stadtkirche

Stadtkirche

Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal

Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal

Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche



So. 19.05.2024
So. 19.05.2024

Mo. 20.05.2024
Mo. 03.06.2024
Mo. 03.06.2024
Mo. 10.06.2024
Mo. 10.06.2024
Di. 11.06.2024
Mo. 17.06.2024
Mo. 17.06.2024
Di. 18.06.2024
Mo. 24.06.2024
Mo. 24.06.2024
Mo. 24.06.2024
Di. 25.06.2024
Di. 25.06.2024
Di. 25.06.2024
Di. 25.06.2024
Mi. 26.06.2024
Mi. 26.06.2024
Mi. 26.06.2024
Mo. 01.07.2024
Mo. 01.07.2024
Mo. 08.07.2024
Mo. 08.07.2024
So. 14.07.2024
So. 14.07.2024
So. 14.07.2024
Mo. 15.07.2024
Mo. 15.07.2024
Di. 16.07.2024
Mi. 17.07.2024

Vorschau:

Mo. 14.10.2024
Sa. 14.12.2024
So. 15.12.2024
So. 23.02.2025

Do. 17.04.2025
Fr. 18.04.2025

08.45 Uhr
10.00 Uhr

bis

19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
20.30 Uhr
21.15 Uhr
19.00 Uhr
19.30 Uhr
20.15 Uhr
21.00 Uhr
17.15 Uhr
17.15 Uhr
19.00 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
09.00 Uhr
10.00 Uhr
11.00 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.00 Uhr

19.00 Uhr
19.00 Uhr
16.00 Uhr

19.00 Uhr
15.00 Uhr

09.45 Uhr
11.15 Uhr

02.06.2024
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
20.30 Uhr
21.15 Uhr
22.00 Uhr
20.15 Uhr
20.15 Uhr
21.00 Uhr
22.00 Uhr
18.30 Uhr
18.30 Uhr
20.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
10.00 Uhr
11.00 Uhr
12.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr

21.30 Uhr
22.00 Uhr
19.00 Uhr

22.00 Uhr
18.00 Uhr

Ansingprobe
Kantatengottesdienst am Pfingstsonntag

Johann Sebastian Bach: ,Lobe den Herren“ BWV 137

Haus der Evang. Kirche - dann Stadtkirche

mit Feier der Jubelkonfirmation - Abschluss der Projektkantoreiphase

Pfingstferien "Musik! Stadtkirche Pforzheim"
Probe

Stimmbildung Motettenchor

Probe nur Mannerchor

Stimmbildung Motettenchor

Probe nur Frauenchor

Stimmbildung Motettenchor

Probe nur Frauenchor

Probe nur Mannerchor

Hauptprobe Mannerchor

Hauptprobe Tutti fur die 8. Bachstunde
Hauptprobe Frauenchor

Generalprobe Mannerchor

Einsingen und Probe Frauenchor
Generalprobe Frauenchor
Generalprobe Tutti

Ansingprobe Frauen

Ansingprobe Manner

Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal

Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal

Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal

Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal

Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal
Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Stadtkirche

Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal
Stadtkirche

Stadtkirche

Haus der Evang. Kirche - dann Stadtkirche
Stadtkirche

8. Bachstunde mit Oratorienchor, Motettenchor und Bachorchester Pforzheim

Probe

Stimmbildung Motettenchor

Probe

Stimmbildung Motettenchor

Ansingprobe

Gottesdienst am 7. Sonntag nach Trinitatis
Kirchencafé verantwortet vom Motettenchor
Probe

Stimmbildung Motettenchor

Sommerfest

Beginn Sommerferien "Musik! Stadtkirche Pforzheim"

Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal

Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal

Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Stadtkirche

Stadtkirche

Haus der Evang. Kirche - Grofser Saal
Haus der Evang. Kirche - Stimmbildungsraum
Haus der Evang. Kirche

"Letzte Lieder" (Detailproben und Szenische Proben in Planung)

Johann Sebastian Bach: Weihnachtsoratorium BWV 248
Johann Sebastian Bach: Weihnachtsoratorium BWV 248

Konzert anlasslich des Gedenkens an die Zerstorung Pforzheims am 23.2.1945

in Kooperation mit der Badischen Philharmonie - Benjamin Britten: War Requiem CCP
Johann Sebastian Bach: Matthduspassion BWV 244 Stadtkirche

Johann Sebastian Bach: Matthduspassion BWV 244 Stadtkirche



